
УТОЧНЕНО 

Департамент із регулювання відносин 

у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення  

                        Голові НКРЕКП 

                        Членам НКРЕКП 

 

 

 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ  

до питання щодо схвалення проєкту постанови НКРЕКП про встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення 

 

 

До Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг (далі – НКРЕКП), від КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ 

МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 31557119) (далі – КП «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ») надійшла заява та 

додані до неї матеріали (лист від 25.12.2025 № 07-07/11340) щодо встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення. Листом від 28 листопада 2025 року 

№ 07-07/9810 (вх. НКРЕКП від 28.11.2025 № 40457/1-25), КП «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» 

повідомило про початок провадження ліцензованої діяльності з централізованого водопостачання та 

централізованого водовідведення, як правонаступник КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА 

«ХАРКІВВОДОКАНАЛ» (далі – КП «ХАРКІВВОДОКАНАЛ»), на підставі ліцензії, виданої КП 

«ХАРКІВВОДОКАНАЛ». 

За результатами опрацювання наданих матеріалів і відповідно до законів України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», 

«Про державне регулювання у сфері комунальних послуг», Порядку формування тарифів на 

централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 10 березня 2016 року № 302 (далі – Порядок), Процедури встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою НКРЕКП від 24 березня 

2016 року № 364, постанови Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 502 «Деякі питання 

регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в Україні воєнного стану», 

пропонується схвалити та розмістити на офіційному вебсайті НКРЕКП проєкт постанови НКРЕКП про 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, який 

передбачає встановлення тарифів для КП «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ»: 

1) споживачам, які є суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення: 

на централізоване водопостачання – 18,68 грн за 1 куб. м (без ПДВ); 

на централізоване водовідведення – 8,29 грн за 1 куб. м (без ПДВ); 

2) споживачам, які не є суб’єктами господарювання у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення: 

на централізоване водопостачання – 41,76 грн за 1 куб. м (без ПДВ); 

на централізоване водовідведення – 21,62 грн за 1 куб. м (без ПДВ). 

Слід зазначити, що тарифи на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення, застосовуються для населення на рівні тарифів, встановлених постановою 

НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2894 «Про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ХАРКІВВОДОКАНАЛ», що застосовувалися станом на 24 лютого 2022 року, а саме:  

на централізоване водопостачання – 13,36 грн за 1 куб. м (без податку на додану вартість);  

на централізоване водовідведення – 7,07 грн за 1 куб. м (без податку на додану вартість). 

Діюча структура тарифів та планова річна вартість централізованого 

водопостачання/водовідведення для були встановлені на засіданні НКРЕКП, що проводилось у формі 

відкритого слухання, постановою від 24 грудня 2024 року № 2335 «Про встановлення тарифів на 

http://www.nerc.gov.ua/index.php?id=20101
http://www.nerc.gov.ua/index.php?id=20101


2 
централізоване водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВВОДОКАНАЛ», яка набрала чинності 01 січня 2025 року. На зміну вартості 

одиниці послуг вплинули в першу чергу такі чинники: 

1) зменшились обсяги реалізації, що ураховані у діючих тарифах, а саме: 

на 6,09 % з централізованого водопостачання; 

на 17,48 % з централізованого водовідведення. 

Обсяги реалізації визначені річним планом ліцензованої діяльності з централізованого 

водопостачання та водовідведення, який погоджений заступником директору департаменту з питань 

забезпечення життєдіяльності міста Харківської міської ради. Річний план розрахований відповідно до 

індивідуальних технологічних нормативів використання питної води, погоджених директором 

департаменту захисту довкілля та природокористування Харківської облдержадміністрації та 

завідувачем сектору у Харківській області Державного агентства водних ресурсів України;  

2) збільшилися витрати на оплату електричної енергії: 

на 15,73 % з централізованого водопостачання; 

на 18,81 % з централізованого водовідведення. 

Відбулося зростання вартості електричної енергії, що передається на 2 класі напруги на 22,31 %. 

При цьому заплановані фізичні обсяги (кВт.год) використання електричної енергії зменшилися 

відносно діючої структури тарифів: 

на 5,44 % з централізованого водопостачання; 

на 2,95 % з централізованого водовідведення. 

Ураховані обсяги споживання електричної енергії не перевищують обсяги, що розраховані 

відповідно до норм питомих витрат паливно-енергетичних ресурсів; 

3) збільшилися витрати на оплату праці: 

на 33,2 % з централізованого водопостачання; 

на 18,64 % з централізованого водовідведення.  

При цьому запланована середня заробітна плата на одного працівника підприємства зросла на 

29,19 %, а саме з 19 626 грн до 25 355грн. Заробітна плата врахована відповідно до Закону України «Про 

оплату праці»; 

4) зменшились витрати на реагенти з централізованого водопостачання на 6,10 %, а з 

централізованого водовідведення - підприємство не надало підтверджуючих документів фактичних 

витрат; 

5) змінились витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, передбачених 

законодавством, обов’язкових платежів: 

зменшились на 3 832,13 тис. грн з централізованого водопостачання; 

збільшилися на 30 603,53 тис. грн з централізованого водовідведення; 

6) збільшилася амортизація: 

на 27 616,27 тис. грн  або на 64,93 % з централізованого водопостачання; 

на 25 311,45 тис. грн або на 104,48 % з централізованого водовідведення; 

7) зменшилися фінансові витрати на централізоване водовідведення на 1 306,01 тис. грн; 

8) у структурі тарифів з централізованого водовідведення змінилася сума коштів на 

обслуговування зобов’язань кредитних проєктів Міжнародного банку реконструкції та розвитку з 

208 810,27 тис. грн до 144 153,13тис. грн. 

Курс у планових тарифах становить 45,7 грн/дол. США. 

Відповідно до пункту 2.9 Порядку до складу тарифу з централізованого водопостачання та 

централізованого  водовідведення  враховані обігові кошти за рахунок планованого прибутку, а саме: 

61 381,14 тис. грн з централізованого водопостачання;   

23 608,13 тис. грн з централізованого водовідведення. 

З урахуванням положень постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 349 «Щодо захисту 

інформації, яка в умовах воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у 

тому числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» відкрите обговорення з питання щодо необхідності 



3 
встановлення у сфері централізованого водопостачання та/або централізованого водовідведення на 2026 

рік не проводилось. 

 

Пропонуємо схвалити проєкт постанови НКРЕКП про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення та розмістити його на офіційному вебсайті НКРЕКП. 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання  

відносин у сфері централізованого   

водопостачання та водовідведення                                                                                     Артем ЧУМАК  



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ 

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 

________________  Київ  № ________________ 

 
Про встановлення тарифів на 

централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення 

КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ 

«ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» 
(код ЄДРПОУ 31557119) 
 

Відповідно до пункту 2 частини першої статті 6 Закону України «Про 

державне регулювання у сфері комунальних послуг», пункту 13 частини першої 

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку формування 

тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 березня           

2016 року № 302, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 19 квітня     

2016 року за № 593/28723, Процедури встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення, затвердженої постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 24 березня 2016 року № 364, зареєстрованої в 

Міністерстві юстиції України 27 квітня 2016 року за № 643/28773, постанови 

Кабінету Міністрів України від 29 квітня 2022 року № 502 «Деякі питання 

регулювання діяльності у сфері комунальних послуг у зв’язку із введенням в 

Україні воєнного стану» Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Установити КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВСЬКІ 

ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 31557119) тарифи зі структурою, наведеною 

в додатку до цієї постанови: 

https://zakon.rada.gov.ua/laws/file/text/85/f458725n1505.xls


2 

 

1) споживачам, які є суб’єктами господарювання у сфері централізованого 

водопостачання та водовідведення: 

на централізоване водопостачання – 18,68 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість); 

на централізоване водовідведення – 8,29 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість); 

 

2) споживачам, які не є суб’єктами господарювання у сфері 

централізованого водопостачання та водовідведення: 

на централізоване водопостачання – 41,76 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість); 

на централізоване водовідведення – 21,62 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість). 

 

2. Установити, що тарифи на централізоване водопостачання та 

централізоване водовідведення застосовуються для населення на рівні тарифів, 

встановлених постановою НКРЕКП від 22 грудня 2021 року № 2894 «Про 

встановлення тарифів на централізоване водопостачання та централізоване 

водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВВОДОКАНАЛ», 

що застосовувалися станом на 24 лютого 2022 року, а саме:  

на централізоване водопостачання – 13,36 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість);  

на централізоване водовідведення – 7,07 грн за 1 куб. м (без податку на 

додану вартість). 

 

3. Збільшення фонду оплати праці пріоритетно спрямовувати на підвищення 

заробітної плати виробничо-технічному персоналу. 

 

4. Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

24 грудня 2024 року № 2335 «Про встановлення тарифів на централізоване 

водопостачання та централізоване водовідведення КОМУНАЛЬНОМУ 

ПІДПРИЄМСТВУ «ХАРКІВВОДОКАНАЛ». 

 

5. Ця постанова набирає чинності з 01 січня 2026 року, але не раніше дня, 

наступного за днем її оприлюднення на офіційному вебсайті Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг. 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                                                               Юрій ВЛАСЕНКО 



Без ПДВ

тис. грн на рік грн/м
3 тис. грн на рік грн/м

3

1 2 3 4 5 6

1 Виробнича собівартість, у тому числі: 3 035 008,768 38,0812 1 214 748,074 18,4169

1.1 прямі матеріальні витрати, у тому числі: 1 637 497,531 20,5462 417 031,009 6,3227

1.1.1 електроенергія 1 466 420,715 18,3996 397 092,214 6,0204

1.1.2

витрати на придбання води в інших суб’єктів 

господарювання/очищення власних стічних вод іншими 

суб’єктами господарювання

85,063 0,0011 0,000 0,0000

1.1.3 витрати на реагенти 94 042,723 1,1800 0,000 0,0000

1.1.4
матеріали, запасні частини та інші матеріальні ресурси 

(ремонти)
76 949,030 0,9655 19 938,795 0,3023

1.2 прямі витрати на оплату праці 336 026,000 4,2162 208 091,320 3,1549

1.3 інші прямі витрати, у тому числі: 151 217,740 1,8974 61 027,867 0,9252

1.3.1
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
73 925,720 0,9276 45 780,090 0,6941

1.3.2 амортизація 34 340,019 0,4309 15 247,777 0,2312

1.3.3 підкачка води сторонніми організаціями 42 952,001 0,5389 0,000 0,0000

1.3.4 інші прямі витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

1.4 загальновиробничі витрати, у тому числі: 910 267,498 11,4214 528 597,878 8,0141

1.4.1 витрати на оплату праці 530 161,200 6,6521 224 031,720 3,3966

1.4.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
116 635,464 1,4635 49 286,978 0,7472

1.4.3 амортизація 34 961,228 0,4387 33 951,674 0,5147

1.4.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
34 279,899 0,4301 70 373,998 1,0669

1.4.5 інші витрати 194 229,707 2,4371 150 953,508 2,2886

2 Адміністративні витрати, у тому числі: 100 366,429 1,2593 38 459,074 0,5831

2.1 витрати на оплату праці 76 982,450 0,9659 29 504,890 0,4473

2.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
16 936,139 0,2125 6 491,076 0,0984

2.3 амортизація 844,263 0,0106 337,164 0,0051

2.4
витрати, пов’язані зі сплатою податків, зборів та інших, 

передбачених законодавством, обов’язкових платежів
0,000 0,0000 0,000 0,0000

2.5 інші витрати 5 603,577 0,0703 2 125,944 0,0322

3 Витрати на збут, у тому числі: 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.1 витрати на оплату праці 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.2
єдиний внесок на загальнообов'язкове державне соціальне 

страхування
0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.3 амортизація 0,000 0,0000 0,000 0,0000

3.4 інші витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

4 Інші операційні витрати 0,000 0,0000 0,000 0,0000

5 Фінансові витрати 0,000 0,0000 1 506,605 0,0228

6 Повна собівартість 3 135 375,198 39,3405 1 254 713,753 19,0228

7 Розрахунковий прибуток, у тому числі: 61 381,139 0,7702 167 761,261 2,5434

7.1 податок на прибуток 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.2 дивіденди 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.3 резервний фонд (капітал) 0,000 0,0000 0,000 0,0000

7.4 на розвиток виробництва (виробничі інвестиції) 0,000 0,0000 144 153,133 2,1855

7.5 інше використання прибутку 61 381,139 0,7702 23 608,128 0,3579

8
Вартість централізованого водопостачання/водовідведення, 

тис. грн

9

Тариф споживачам, які є суб’єктами господарювання у 

сфері централізованого водопостачання/водовідведення, 

грн/м
3

10

Тариф споживачам, які не є суб’єктами господарювання у 

сфері централізованого водопостачання/водовідведення, 

грн/м
3

11 Обсяг реалізації, тис. м
3

11.1

Обсяг реалізації споживачам, які є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. м
3

11.2

Обсяг реалізації споживачам, які не є суб’єктами 

господарювання у сфері централізованого 

водопостачання/водовідведення, тис. м
3

79 698,43 65 958,26

5 698,76 250,00

73 999,67 65 708,26

Додаток

до постанови НКРЕКП                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

_________________  № _______                       

Структура тарифів на централізоване водопостачання та централізоване водовідведення

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ХАРКІВСЬКІ ТЕПЛОВІ МЕРЕЖІ» (код ЄДРПОУ 31557119)

№

з/п
Найменування показників

Централізоване водопостачання Централізоване водовідведення

3 196 756,337 1 422 475,014

41,76 21,62

18,68 8,29



                                         Голові НКРЕКП
                                                                                               Членам НКРЕКП

Обґрунтування Управління ліцензування до рішення
Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, щодо врегулювання невідкладних 
питань діяльності суб’єктів господарювання на ринках електричної енергії 

та природного газу в умовах воєнного стану

Відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року                        
№ 64/2022 в Україні з 24 лютого 2022 року введено воєнний стан, який 
продовжено Указами Президента України від 14 березня 2022 року № 133/2022, 
від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року № 341/2022,                    
від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року № 757/2022, від 
06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року № 254/2023, від 26 липня 
№ 451/2023, від 06 листопада 2023 року № 734/2023, від 05 лютого 2024 року               
№ 49/2024, від 06 травня 2024 року № 271/2024, від 23 липня 2024 року                           
№ 469/2024, від 28 жовтня 2024 року № 740/2024, від 14 січня 2025 року                       
№ 26/2025, від 15 квітня 2025 № 235/2025, від 14 липня 2025 року № 478/2025 та 
від 20 жовтня 2025 № 793/2025.

У зв’язку з введенням воєнного стану існує необхідність прийняття 
оперативного рішення НКРЕКП за результатами моніторингу роботи ринків 
електричної енергії та природного газу або з інших причин, що можуть 
потребувати прийняття НКРЕКП відповідних рішень  в період воєнного часу.

Враховуючи зазначене, уточнене обґрунтування та проєкт рішення щодо 
врегулювання невідкладних питань діяльності суб’єктів господарювання на 
ринках електричної енергії та природного газу в умовах воєнного стану буде 
оприлюднено пізніше.

Начальник Управління ліцензування                                         Юрій АНТОНЮК


